

ORIENTEERUJA

29. september 1994

Nr. 4

Külli Kaljusele üliõpilaste MM-võistluste pronksmedal

Üliõpilaste maailmameistrivõistlused orienteerumises peeti 5.—9. sept. Fieschis (Šveits). Seal osales kaks eestlast — Külli Kaljus ja Mati Tiit. Lühirajal oli Külli 3., Mati 35., tavarajal Külli 19. ja Mati 44.

Tänavu oli Küllil peale tudengivõistluste pronksmedali veel 5 kuldmedalit Eesti meistrivõistlustelt — talvine ja suvine teade, lühirada, tavarada ja pikk rada — ning üks teine koht MK-etapilt Taanis.

Küllil on Tartu Ülikooli 4nda aasta geograafiaüliõpilane, pärit Põlvast. Tema treener on Tõnu Raid. Oma MM-muljeid jagab Külli Kaljus:

Võistlus toimus alpimaastikul. Olin seda enne näinud kaks aastat tagasi Austrias MK-etapil ja eelmisel aastal Itaalias. Harjutusrada andis asjast hea ettekujutuse aga võistlus oli ikkagi 2000 m kõrgusel, see nõuab kohanemist. Lühirajal oli kogu aeg tunne, et ainult ronid, joosta ei jõua ega jõua. See-eest sai rohkem tähelepanu pöörata kaardile. Vigu ei teinud, teised lihtsalt jooksid kiiremini. Ees olid mõlemal individuaalpäeval n.ö. kohalikud — Šveitsi, Austria ja Prantsusmaa naised. Soomlannad olid mõlemal päeval alles seitsmendad. Mati oli lühiraja A-finaalis 35.

Üllatus tabas meid kohe sinna jõudes, kui saime teada, et piikidega ei tohi joosta, rikub pinnast. Šveitsis on roheline suur jõud. Meil kummalgi nuppe kaasas ei olnud, eelinfos polnud sellest sõnagi. Kerjasime siis külapealt. Mati sai pool numbrit väiksemad, mina jälle kaks numbrit suuremad jalavarjud. Hea, et needki saime, sest järskudel nõlvadel tossudega poleks üldse hakkama saanud.



Tavarajal oli kõige tähtsam liikumistee valimine. Lõpus alla tulles tuli hulgaliselt nõlvapunkte, seal tegin vigu ja jäin 19ndaks. Kaardimoot oli esimesel päeval 10 000, teisel 15 000. See eksitas. Füüsiliselt tundus teine päev lihtsam. Võib-olla ka sellest, et olime juba aklimatiseerunud. Mina olin tavarajal 19. (75 võistleja hulgas), Mati oli 44. (97 võistlejat). Et meil teatevõistkondi ei olnud, tulime kohe sama päeva õhtul ära.

Selleks, et suurtes mägedes läbi lüüa, peaks seal tegema spets laagri. Aga... Kaju Põlvasse jõudsin 9. sept. õhtul poole kaheteistkümneks. Järgmisel päeval kohe oli Eesti MV pikal rajal. Hea, et olin kodus, seal puhkab paremini. Pikal rajal ei tundnud midagi, aga järgmisel päeval käisin küll ringi nagu kuuõbine. Kogu väsimus, sõit ja pikk rada läi välja.

Suvises võistlusplaanis oli tudengi-MM kui tiitlvõistlus küll tähtsal kohal, aga MK-etappe võtsin ka täiesti tõsiselt. Pealegi on järgmine aasta jälle päris-MM aasta, milleks juba ühe aastaga ei valmistu. Saan osa võtta ka järgmistest üliõpilasvõistlustest. Need on kahe aasta pärast Ungaris.

TÄNASES LEHES

- Jaanus Teppan õpetab suuski valima lk. 7
- Edu MK-etappidel lk. 8
- Muljeid MM-võistlustest lk. 7
- Orienteerumise ajaloost lk. 2
- Protokollid
Eesti MV-d
Ilvesteade
Orioni etapid jt.

EOL volikogus

➤ EOLi volikogu kogunes pärast suvevaheaega jälle 3. septembril. Esimese päevakorrapunktina võeti EOLi uueks liikmeks vastu OK HOOLER (hotell «Olimpia» töötajate ja nende pereliikmete baasil), esimees Malle Viilmaa. Hetkel on EOLis 41 liikmesklubi.

➤ Otsustati, et järgmisel volikogul annavad klubid aru, kuidas kulgevad Eesti MV'95 ettevalmistused. Praegu jõuab veel abi anda või uusi korraldajaid leida.

EOLi kongress on 3. detsembril Põlvas

NB!

«Orienteeruja» lehte saab nüüd koju tellida

1995. aasta ajakirjanduse tellimiskataloog sisaldab nüüd ka meie lehte. Tellimisindeks on 69758. Tellimishind 24 EEK. Tellida saab kõikides lehetellimiskohades.

Järgmisel aastal on planeeritud välja anda 6 numbrit. Need ilmuvad
aprillis (Jüriööjooks),
juunis (Ilvesteade),
juulis (4Est),
septembris (Eesti MV),
oktoobris (Suunto Games),

detsembris (EOL kongress).
Lehe maht jääb samaks. Avaldame regulaarselt protokolle ja võistluskuulutusi. Aasta alguses ilmub kalender-plaan, aasta lõpus edetabel. Plaanis on jätkata Eesti orienteerumise ajaloole pühendatud sarja, käsitleda treeningu ja varustuse küsimusi, intervjuuerida tippvõistlejaid ning avaldada päevakajalisi materjale. Kõik kaastööd on teretulnud.

RUTTU LEHTE TELLIMA!

Rajameistrikursused lõppesid

Kevadsuvel toimus Eesti esimene orienteerumisrajameistri- te kaugõppekursus. 11 nädala kestel võeti kirimale korras läbi 13 tunni materjal. Asjaosalistest tuli täita 28 ülesannet.

Kursusi alustas 26 inimest, lõpuni jõudis 10. Need olid:

OK ORVAND: Rein Rooni, Mairo Kaljur
OK VÖRU: Toomas Prangli, Ander Ojandu, Rauno Vinni
OK SAAREMAA: Ruts Vares
OK VISA: Toomas Puss
OK ESTO: Priit Pirkसार

OK RAKVERE: Jaan Olvet
DÜNAMO SK: Priit Överus

Kursuse raames korraldatud rajameistrivõistlustel kogusid suuremad punktisummad Jaan Olvet — 306, Priit Överus — 300 ja Ruts Vares — 286 punkti.

Rajameistrivõistluste tähtaega pikendati 15. novembrini

Etteantud juhendi kohaselt tuleb Otepää uuele kaardile planeerida orienteerumisrada. See ülesanne sobib väga hästi pärast välislooma lõppemist nn. tugi- tooli-treeninguks. Materjali väljastab allakirjutatu posti teel ka praegu (address: 2400 Tartu Jakobi 5, 7.—).
Meie rajameistrivõistluse

vastu tundis huvi ka Soome Orienteerumislüü, kus praegu peetakse aru, kas ja missugustel tingimustel saaksid eestlased osa võtta Soome 1995. a. rajameistrivõistlustest.

Siinkohal sobib meenutada, et eestlased saavutasid esimese rahvusvahelise edu orienteerumises just Soome rajameistri-

võistlustel ligi 30 aasta eest. Selle võitsid Tõnu Raid ja Eesti naiskond Asta Aruja, Ira Saar ja Maire Raid.

Kui on huvilisi, kes tahavad Soome 1995. a. rajameistrivõistlustest osa võtta, andke endast märku novembri alguseni (ka oma klubi kaudu).

ARNE KIVISTIK

Ilvesteade '94
5.-9.juuli 1994 Pangodi Rajad: Avo Veermäe

H koondprotokoll

(Võistkond, aeg, koht: üld, juun, vet)

Table containing race results for various teams and individuals, including OK LEHOLA I, CENTRA BANKA, OK KO I, OK VÕRU I, OK PEKO I, OK MARU I, OK NOK PIEPE, OK SAUE TAMMED, OK MARU II, OK ILVES I, OK KOBRAS I, OK LEHOLA IV, OK WEST, OK JÕULU I, OK TON, OK LUS'I, OK LUS'D FIL, OK KOBRAS IV, OK SAKU OK I, OK KARUD III, OK KARUD II, OK TEMPO, OK ORVAND I, OK ORVAND II, OK ORVAND III, OK KAPA, OK MARU III, OK KOBRAS II, OK MARU II, OK KOBRAS III.

Table containing race results for various teams and individuals, including RSK RAE, ESTO II, OK VÕRU II, OK LUS I, OK LEHOLA II, OK MONA, RAKVERE OK V, RAKVERE OK VI, OK MARU II, OK ORVAND I, OK KOBRAS III, OK KOBRAS II, OK KOBRAS III.

Table containing race results for various teams and individuals, including OK WEST, OK JÕULU I, OK TON, OK LUS'I, OK LUS'D FIL, OK KOBRAS IV, OK SAKU OK I, OK KARUD III, OK KARUD II, OK TEMPO, OK ORVAND I, OK ORVAND II, OK ORVAND III, OK KAPA, OK MARU III, OK KOBRAS II, OK MARU II, OK KOBRAS III.

Table containing race results for various teams and individuals, including OK LEHOLA IV, OK WEST, OK JÕULU I, OK TON, OK LUS'I, OK LUS'D FIL, OK KOBRAS IV, OK SAKU OK I, OK KARUD III, OK KARUD II, OK TEMPO, OK ORVAND I, OK ORVAND II, OK ORVAND III, OK KAPA, OK MARU III, OK KOBRAS II, OK MARU II, OK KOBRAS III.

